
Porovnání všech položek výpočtu (kalkulace) cen pro vodné a stočné
za kalendářní rok 2023 a dosažené skutečnosti v témže roce

Za kalendářní rok 2023 Příjemce vodného a stočného: Šumavské vodovody a kanalizace a. s. (IČO 25232100)

Dílčí odběratelské porovnání ceny Klatovy

I. Příjemce vodného a stočného

Obchodní společnost IČO Adresa: ulice, č.p. Adresa: PSČ obec Forma

Šumavské vodovody a kanalizace a. s. 25232100 Koldinova 672 33901 Klatovy I právnická

II. Provozovatel uvedený v povolení k provozování

Obchodní společnost IČO Adresa: ulice, č.p. Adresa: PSČ obec Forma

Šumavské vodovody a kanalizace a. s. 25232100 Koldinova 672 33901 Klatovy I právnická

III. Vlastník

Obchodní společnost IČO Adresa: ulice, č.p. Adresa: PSČ obec Forma

Město Klatovy 00255661 Nám. Míru 62 33920 Klatovy I právnická

Vypracoval: Petr Chroust
Kontroloval: Michal Vlček
Telefon: 603880775

Datum: 26.4.2024
Schválil: Václav Kutil
E-mail: chroust@svak.cz



Porovnání všech položek výpočtu (kalkulace) cen pro vodné a stočné
za kalendářní rok 2023 a dosažené skutečnosti v témže roce

Za kalendářní rok 2023 Příjemce vodného a stočného: Šumavské vodovody a kanalizace a. s. (IČO 25232100)

Dílčí odběratelské porovnání ceny Klatovy

IČPE související s cenou podle povolení k provozování
IČPE Název provozní evidence

3205-607142-00255661-1/1-25232100 Slavošovice vodovod - RVS
3205-607142-00255661-4/1-25232100 Klatovy - Čínov - ČOV
3205-665797-00255661-1/1-25232100 Klatovy vodovod PŘ
3205-665797-00255661-1/2-25232100 Klatovy RVS
3205-665797-00255661-3/1-25232100 Klatovy - Luby stoková síť
3205-665797-00255661-3/4-25232100 Klatovy - Čínov - splašková kanalizace 
3205-665797-00255661-3/5-25232100 Točník - přiváděcí stoka Točník - Klatovy
3205-665797-00255661-4/1-25232100 Klatovy - ČOV
3205-665959-00255661-1/1-25232100 Sobětice - RVS
3205-665959-00255661-1/2-25232100 Sobětice-vodovod PŘ
3205-665959-00255661-1/3-25232100 Sobětice-vodovod PŘ
3205-665959-00255661-2/1-25232100 Sobětice-vrty + ÚV
3205-665959-00255661-3/1-25232100 Sobětice-stoková síť
3205-665983-00255661-3/1-25232100 Kal-stoková síť
3205-678392-00255661-1/1-25232100 Kydliny - RVS
3205-698105-00255661-2/1-25232100 Újezdec - vrt HV1
3205-698121-00255661-1/1-25232100 Újezdec - RVS pro vlastníka Město Kt
3205-698121-00255661-1/2-25232100 Újezdec - vodovod - PŘ
3205-698121-00255661-3/1-25232100 Újezdec stoková síť pro vlast. Město Kt
3205-698121-00255661-4/1-25232100 Újezdec-ČOV
3205-708852-00255661-1/1-25232100 Habartice - vodovod - PŘ
3205-708852-00255661-1/2-25232100 Habartice - RVS
3205-708852-00255661-1/3-25232100 Habartice - vodovod - PŘ
3205-708852-00255661-2/1-25232100 Habartice - vrt + studny I a II
3205-767646-00255661-1/1-25232100 Dehtín vodovod - PŘ (Štěpánovice - Dehtín)
3205-767646-00255661-1/2-25232100 Dehtín vodovod - RVS
3205-767646-00255661-3/2-25232100 Dehtín - splašková kanalizace
3205-767662-00255661-1/1-25232100 Štěpánovice vodovod - RVS
3205-767662-00255661-1/2-25232100 Štěpánovice vodovod - PŘ (ČS - VDJ)
3205-767662-00255661-3/1-25232100 Štěpánovice-stoková síť
3205-767662-00255661-3/2-25232100 Dehtín - přiváděcí stoka Dehtín - Štěpánovice
3205-767671-00255661-1/1-25232100 Točník vodovod - PŘ (Klatovy - Točník) 
3205-767671-00255661-1/2-25232100 Točník vodovod - RVS
3205-767671-00255661-3/2-25232100 Točník - splašková kanalizace
3205-771503-00255661-1/1-25232100 Drslavice -  RVS
3205-771503-00255661-1/2-25232100 Drslavice -  vodovod - PŘ
3205-771503-00255661-2/1-25232100 Drslavice - vrt HV1
3205-771511-00255661-1/1-25232100 Tajanov-Kal vodovod - RVS
3205-771511-00255661-3/1-25232100 Tajanov-stoková síť
3205-771520-00255661-1/1-25232100 Tupadly - vodovod - PŘ
3205-771520-00255661-1/2-25232100 Tupadly-vodovod - PŘ
3205-771520-00255661-1/3-25232100 Tupadly-vodovod RVS
3205-771520-00255661-2/1-25232100 Tupadly - vrty HJ2, HJ3

Vypracoval: Petr Chroust
Kontroloval: Michal Vlček
Telefon: 603880775

Datum: 26.4.2024
Schválil: Václav Kutil
E-mail: chroust@svak.cz



Porovnání všech položek výpočtu (kalkulace) cen pro vodné a stočné
za kalendářní rok 2023 a dosažené skutečnosti v témže roce

Za kalendářní rok 2023 Příjemce vodného a stočného: Šumavské vodovody a kanalizace a. s. (IČO 25232100)

Dílčí odběratelské porovnání ceny Klatovy

Finanční prostředky na obnovu podle PFO
Hodnoty jedn. Pitná voda Odpadní voda

Prostředky obnovy na rok 2023 podle PFO mil.Kč 0.000000 0.000000
z toho prostředky na obnovu z vodného a stočného mil.Kč 0.000000 0.000000
Hodnota souvisejícího majetku podle VÚME mil.Kč 869.511610 1759.567982

Vypracoval: Petr Chroust
Kontroloval: Michal Vlček
Telefon: 603880775

Datum: 26.4.2024
Schválil: Václav Kutil
E-mail: chroust@svak.cz



Porovnání všech položek výpočtu (kalkulace) cen pro vodné a stočné
za kalendářní rok 2023 a dosažené skutečnosti v témže roce

Za kalendářní rok 2023 Příjemce vodného a stočného: Šumavské vodovody a kanalizace a. s. (IČO 25232100)

Dílčí odběratelské porovnání ceny Klatovy

Tabulka č. 1
Kalkulační položky pro výpočet ceny pro vodné a stočné

Řádek Nákladové položky
Měrná
jedn.

Voda pitná Voda odpadní
Skutečnost Kalkulace Rozdíl Skutečnost Kalkulace Rozdíl

1. Materiál mil.Kč 34.499205 37.738801 -3.239596 3.038094 2.685941 0.352153
1.1 - surová voda podzemní + povrchová mil.Kč 0.066436 0.068352 -0.001916
1.2 - pitná voda převzatá+odpadní voda předaná k čištění mil.Kč 34.273857 36.933154 -2.659297 0.000000 0.000000 0.000000
1.3 - chemikálie mil.Kč 0.059111 0.133804 -0.074693 3.032981 2.673656 0.359325
1.4 - ostatní materiál mil.Kč 0.099801 0.603491 -0.503690 0.005113 0.012285 -0.007172
2. Energie mil.Kč 0.234254 0.393046 -0.158792 5.054549 6.149419 -1.094870
2.1 - elektrická energie mil.Kč 0.234254 0.393046 -0.158792 3.416279 4.456372 -1.040093
2.2 - ostatní energie mil.Kč 0.000000 0.000000 0.000000 1.638270 1.693047 -0.054777
3. Osobní náklady mil.Kč 2.125501 2.585194 -0.459693 8.263841 12.197270 -3.933429
3.1 - mzdové náklady mil.Kč 1.591151 1.929249 -0.338098 6.235994 9.102440 -2.866446
3.2 - osobní náklady další mil.Kč 0.534350 0.655945 -0.121595 2.027847 3.094830 -1.066983
4. Ostatní přímé náklady mil.Kč 25.438823 26.471295 -1.032472 47.597976 48.117602 -0.519626
4.1 - odpisy infrastrukturního majetku mil.Kč 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000
4.2 - opravy infrastrukturního majetku obnovující mil.Kč 3.490052 3.708000 -0.217948 5.800339 5.809200 -0.008861
4.3 - opravy infrastrukturního majetku ostatní mil.Kč 5.100771 5.918958 -0.818187 5.317637 5.828884 -0.511247
4.4 - nájem infrastrukturního majetku mil.Kč 16.848000 16.844337 0.003663 36.480000 36.479518 0.000482
5. Jiné provozní náklady mil.Kč 4.128739 5.979627 -1.850888 8.057805 10.090759 -2.032954
5.1 - poplatky za vypouštění odpadních vod mil.Kč 0.317978 0.315130 0.002848
5.2 - ostatní provozní náklady externí mil.Kč 1.167836 1.908751 -0.740915 3.330049 4.080089 -0.750040
5.3 - ostatní provozní náklady ve vlastní režii mil.Kč 2.960903 4.070876 -1.109973 4.409778 5.695540 -1.285762
6. Finanční náklady mil.Kč 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000
7. Ostatní výnosy mil.Kč -0.858272 -0.220498 -0.637774 -3.373192 -2.049567 -1.323625
8. Výrobní režie mil.Kč 7.357933 1.712179 5.645754 7.838528 1.423938 6.414590
9. Správní režie mil.Kč 3.340678 2.956302 0.384376 5.630034 6.844490 -1.214456
9.1 - z ř. 9 osobní náklady režijní a správní mil.Kč 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000
10. Úplné vlastní náklady vč. prostředků na obnovu mil.Kč 76.266861 77.615946 -1.349085 82.107635 85.459852 -3.352217
A Počet pracovníků osob 3.57 9.41 -5.84 11.35 26.28 -14.93
B Voda pitná fakturovaná mil.m3 1.906559 1.949322 -0.042763
C - z toho domácnosti mil.m3 0.707007 0.699807 0.007200
D Voda odpadní odváděná fakturovaná mil.m3 2.110533 2.176251 -0.065718
E - z toho domácnosti mil.m3 0.676147 0.676814 -0.000667
F Voda srážková fakturovaná mil.m3 0.530469 0.538303 -0.007834
G Voda odpadní čištěná mil.m3 3.179780 3.271000 -0.091220
H Pitná nebo odpadní voda převzatá mil.m3 2.120972 2.285789 -0.164817
I Pitná nebo odpadní voda předaná mil.m3 0.000000 0.000000 0.000000

Tabulka č. 2
Kalkulovaná cena pro vodné a stočné

Řádek Kalkulační položky
Měrná
jedn.

Voda pitná Voda odpadní
Skutečnost Kalkulace Skutečnost Kalkulace

11. JEDNOTKOVÉ NÁKLADY Kč/m3 40.00 39.81 31.08 31.48
12. Vyrovnávací položky mil.Kč -0.243310 -0.243310 -0.120328 -0.120328
12.1 Vyrovnávací položky z roku 2021 dle platných pravidel cenové regulace mil.Kč 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000
12.2 Finanční vypořádání rozdílů kalkulací dle metodiky OPŽP % -0.243310 -0.243310 -0.120328 -0.120328
13. ÚVN + vyrovnávací položky mil.Kč 76.023551 77.372636 81.987307 85.339524
14. Kalkulační zisk mil.Kč 0.753580 1.126561 2.419117 1.417622
15. Podíl z ÚVN včetně prostředků na obnovu % 0.99 1.46 2.95 1.66
16. Z ř. 14 prostředky na obnovu infrastrukturního majetku mil.Kč 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000
17. Zisk k použití/ztráta mil.Kč 0.753580 1.126561 2.419117 1.417622
18. Celkem ÚVN + vyrovnávací položky + kalkulační zisk/ztráta mil.Kč 76.777131 78.499197 84.406424 86.757146
19. Voda fakturovaná pitná, odpadní+srážková mil.m3 1.906559 1.949322 2.641002 2.714554
20. Uplatňovaná cena pro vodné, stočné Kč/m3 40.27 40.27 31.96 31.96
21. Uplatňovaná cena pro vodné, stočné + 10.0 % DPH Kč/m3 44.30 44.30 35.16 35.16
22. Plně obnovující cena pro vodné, stočné Kč/m3 40.04 42.02 27.90 31.48
X. Vyrovnávací položka pro rok 2025 mil.Kč 0.000000 -0.556699
Y. Uplatněný přiměřený zisk podle pravidel cenové regulace mil.Kč 0.753580 1.862418

Vypracoval: Petr Chroust
Kontroloval: Michal Vlček
Telefon: 603880775

Datum: 26.4.2024
Schválil: Václav Kutil
E-mail: chroust@svak.cz



Porovnání všech položek výpočtu (kalkulace) cen pro vodné a stočné
za kalendářní rok 2023 a dosažené skutečnosti v témže roce

Za kalendářní rok 2023 Příjemce vodného a stočného: Šumavské vodovody a kanalizace a. s. (IČO 25232100)

Dílčí odběratelské porovnání ceny Klatovy

Tabulka č. 6
Kalkulace přiměřeného zisku příjemce vodného a stočného

Řádek Kalkulační položky
Měrná
jedn.

Voda pitná Voda odpadní
Skutečnost Kalkulace Skutečnost Kalkulace

Zisk zajišťující návratnost kapitálu dle bodu (5) písm.a) výměru MF
Y.1 Reprodukční hodnota majetku, kterou provozovatel přiřadil ke kalkulaci mil.Kč 869.511610 849.320471 1759.567982 1741.107022
Y.1.1 Míra návratnosti (Mv) % 0.49 0.49 0.49 0.49
Y.1.2 Zisk zajišťující návratnost kapitálu provozovatele mil.Kč 4.260607 4.161670 8.621883 8.531424
Y.2 Reprodukční hodnota majetku, kterou vlastník přiřadil ke kalkulaci mil.Kč 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000
Y.2.1 Míra návratnosti (Mv) % 0.92 0.92 0.92 0.92
Y.2.2 Zisk zajišťující návratnost kapitálu vlastníka mil.Kč 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000
Y.3 Navýšení zisku o částku, která bude vyčerpána dle PFO a která není v kalkulaci uplatněna mil.Kč 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000
Y.4 Rozdíl mezi vynaloženým prostředky na nákup a výší kapitálu společnosti v době nákupu mil.Kč 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000
Y.4.1 Míra návratnosti % 7.00 7.00 7.00 7.00
Y.4.2 Možné navýšení zisku při zohlednění nákupu společnosti mil.Kč 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000
Y.5 Celkový zisk zajišťující návratnost kapitálu mil.Kč 4.260607 4.161670 8.621883 8.531424
Meziroční nárůst zisku dle bodu (5) písm.a) výměru MF
Y.6 Hodnota přiměřeného zisku na 1 m3 pro rok 2022 Kč/m3 0.588295 0.588295 0.538932 0.538932
Y.6.1 Míra meziročního nárůstu zisku na 1 m3 % 7.00 7.00 7.00 7.00
Y.6.2 Hodnota zisku s uplatněním limitu meziročního nárůstu přiměřeného zisku mil.Kč 1.200132 1.227051 1.522953 1.565367
Celkový přiměřený zisk dle bodu (5) písm.a) a b) výměru MF
Y.7 Přiměřený zisk podle bodu (5) písm. a) a písm. b) výměru MF mil.Kč 1.200132 1.227051 1.522953 1.565367
Y Skutečně uplatněný zisk/ztráta resp. kalkulační zisk/ztráta mil.Kč 0.753580 1.126561 1.862418 1.417622

Vypracoval: Petr Chroust
Kontroloval: Michal Vlček
Telefon: 603880775

Datum: 26.4.2024
Schválil: Václav Kutil
E-mail: chroust@svak.cz



Porovnání všech položek výpočtu (kalkulace) cen pro vodné a stočné
za kalendářní rok 2023 a dosažené skutečnosti v témže roce

Za kalendářní rok 2023 Příjemce vodného a stočného: Šumavské vodovody a kanalizace a. s. (IČO 25232100)

Dílčí odběratelské porovnání ceny Klatovy

Tabulka č. 3
Kalkulace pachtovného resp. nájemného vlastníka: IČO 00255661 Město Klatovy

Řádek Kalkulační položky
Měrná
jedn.

Voda pitná Voda odpadní
Kalkulace Skutečnost Kalkulace Skutečnost

4.4 Pachtovné (nájemné) infrastrukturního majetku mil.Kč 16.844337 16.848000 36.479518 36.480000
4.4.1 - odpisy propachtovaného (pronajatého) infrastrukturního majetku mil.Kč 6.081984 6.539784 24.491196 23.280144

Opravy infrastrukturního majetku obnovující, které hradí4.4.2
vlastník propachtovaného (pronajatého) majetku

mil.Kč 3.708000 10.377600 5.809200 4.763160

Opravy infrastrukturního majetku ostatní, které hradí4.4.3
vlastník propachtovaného (pronajatého) infrastrukturního majetku

mil.Kč 7.054353 0.000000 6.179121 0.000000

ostatní nákladové položky zahrnuté v pachtovném (nájemném)4.4.4
nad rámec položek č. 4.4.1, 4.4.2, 4.4.3

mil.Kč 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000

4.4.5 - zisk/ztráta mil.Kč -0.000000 -0.069384 0.000001 8.436696
- z ř. 4.4.5 prostředky na obnovu propachtovaného (pronajatého) majetku4.4.6
z pachtovnéhoho (nájemného)

mil.Kč 16.844337 16.844000 36.479517 36.480000

4.4.7 Plně obnovující pachtovné (nájemné) mil.Kč 21.134353 16.917384 36.479517 28.043304
Prostředky obnovy propachtovaného (pronajatého) majetku na  rok 20234.4.8
podle PFO vlastníka

mil.Kč 14.080000 0.000000 28.400000 0.000000

4.4.9 Z toho: Prostředky na obnovu z pachtovného (nájemného) na rok 2023 mil.Kč 16.844337 0.000000 36.479517 0.000000
Tabulka č. 7

Kalkulace přiměřeného zisku vlastníka IČO 00255661 Město Klatovy

Řádek Kalkulační položky
Měrná
jedn.

Voda pitná Voda odpadní
Skutečnost Kalkulace Skutečnost Kalkulace

Přiměřený zisk uplatněný v pachtovném (nájemném) dle bodu (5) písm.a) výměru MF
4.4.5.1. Reprodukční hodnota infrastrukturního majetku, který vlastník pronajímá mil.Kč 869.511610 849.320417 1759.567982 1741.107022
4.4.5.2 Míra návratnosti (Mv) % 0.92 0.92 0.92 0.92
4.4.5.3 Zisk zajišťující návratnost kapitálu vlastníka (ZNKV) mil.Kč 7.999507 7.813748 16.188025 16.018185
4.4.5.4 Navýšení zisku o částku, která bude vyčerpána podle PFO a která není v kalkulaci uplatněn. mil.Kč 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000
4.4.5.5 Celkový zisk v pachtovném (nájemném) zajišťující návratnost kapitálu vlastníka mil.Kč 7.999507 7.813748 16.188025 16.018185
Meziroční nárůst zisku v pachtovném (nájemném) dle bodu (5) písm.b) výměru MF
4.4.5.6 Hodnota přiměřeného zisku v pachtovném (nájemném) na 1 m3 pro rok 2022 Kč/m3 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000
4.4.5.7 Míra meziročního nárůstu zisku na 1 m3 % 7.00 7.00 7.00 7.00
4.4.5.8 Hodnota zisku s uplatněním limitu meziročního nárůstu přiměřeného zisku mil.Kč 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000
Přiměřený zisk dle bodu (5) písm.a) a b) výměru MF
4.4.5.9 Přiměřený zisk podle bodu (5) písm. a) a písm. b) výměru MF mil.Kč 7.999507 7.813748 16.188025 16.018185
4.4.5 Skutečně uplatněný zisk/ztráta resp. kalkulační zisk/ztráta mil.Kč -0.069384 -0.000000 8.436696 0.000001

Vypracoval: Petr Chroust
Kontroloval: Michal Vlček
Telefon: 603880775

Datum: 26.4.2024
Schválil: Václav Kutil
E-mail: chroust@svak.cz



Porovnání všech položek výpočtu (kalkulace) cen pro vodné a stočné
za kalendářní rok 2023 a dosažené skutečnosti v témže roce

Za kalendářní rok 2023 Příjemce vodného a stočného: Šumavské vodovody a kanalizace a. s. (IČO 25232100)

Dílčí odběratelské porovnání ceny Klatovy

Tabulka č. 5Tvorba a čerpání prostředků obnovy vlastníka IČO 00255661 Město Klatovy

Skutečnost za uvedené období v mil.Kč.
Měrná
jedn.

Skutečnost
Vodovod Kanalizace

Od r.2009 celkem Tvorba
Čerpání

mil.Kč
mil.Kč

302.744268 550.342770
359.884012 475.116950

Za kalendářní Tvorba peněžní prostředky z vodného/stočného mil.Kč 9.129200 13.693800
rok 2023 peněžní prostředky ostatní mil.Kč 0.870200 0.076800

Čerpání mil.Kč 19.212400 9.496360

Tabulka č. 5Tvorba a čerpání prostředků na obnovu infrastrukturního majetku součtová

Skutečnost za uvedené období v mil.Kč.
Měrná
jedn.

Skutečnost
Vodovod Kanalizace

Od r.2009 celkem Tvorba
Čerpání

mil.Kč
mil.Kč

302.744268 550.342770
359.884012 475.116950

Za kalendářní Tvorba peněžní prostředky z vodného/stočného mil.Kč 9.129200 13.693800
rok 2023 peněžní prostředky ostatní mil.Kč 0.870200 0.076800

Čerpání mil.Kč 19.212400 9.496360

Vypracoval: Petr Chroust
Kontroloval: Michal Vlček
Telefon: 603880775

Datum: 26.4.2024
Schválil: Václav Kutil
E-mail: chroust@svak.cz



Porovnání všech položek výpočtu (kalkulace) cen pro vodné a stočné
za kalendářní rok 2023 a dosažené skutečnosti v témže roce

Za kalendářní rok 2023 Příjemce vodného a stočného: Šumavské vodovody a kanalizace a. s. (IČO 25232100)

Dílčí odběratelské porovnání ceny Klatovy
Tabulka č. 1

Kalkulační položky pro výpočet ceny pro vodné a stočné

Řádek
Zdůvodnění vykázaných rozdílů v jednotlivých položkách

Voda pitná Voda odpadní
1.
1.1
1.2 nižší ztráty vody
1.3 nižší spotřeba chemie vyšší ceny chemie
1.4 menší počet výměn vodoměrů úspora nákladů za ochranné pomůcky
2.
2.1 nižší cena silové elektřiny úspora spotřeby energie. nižší cena silové elektřiny
2.2
3.
3.1 nižší počet hodin nižší počet hodin
3.2 nižší počet hodin nižší počet hodin
4.
4.1
4.2 nižší náklady na opravy než se očekávalo
4.3 nižší náklady na opravy než se očekávalo nižší náklady na opravy než se očekávalo
4.4
5.
5.1
5.2 nižší náklady na geodetické služby nižší náklady na likvidaci kalů
5.3 nižší náklady na monitoring a rozbory nižší náklady na monitoring a rozbory
6.
7. vyšší výnosy z prodeje energie vyšší výnosy z prodeje energie
8. vyšší osobní náklady a úroky vyšší osobní náklady a úroky
9. vyšší osobní náklady a úroky nižší podíl na správní režii
9.1
10.
A nižší počet hodin nižší počet hodin
B
C
D
E
F
G
H nižší ztráty vody
I

Tabulka č. 2
Kalkulovaná cena pro vodné a stočné

Řádek
Zdůvodnění vykázaných rozdílů v jednotlivých položkách

Voda pitná Voda odpadní
11.
12.
12.1
12.2
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.
20.1
21.
21.1
22.
X
Y

Tabulka č. 5
Tvorba a čerpání prostředků na obnovu infrastrukturního majetku

Zdůvodnění vykázaných rozdílů v jednotlivých položkách
Voda pitná Voda odpadní

tvorba od r. 2009
čerpání od r. 2009
tvorba za kalendářní rok 2023 (vodné, stočné)
tvorba za kalendářní rok 2023 (ostatní)
čerpání za kalendářní rok 2023

Vypracoval: Petr Chroust
Kontroloval: Michal Vlček
Telefon: 603880775

Datum: 26.4.2024
Schválil: Václav Kutil
E-mail: chroust@svak.cz



Porovnání všech položek výpočtu (kalkulace) cen pro vodné a stočné
za kalendářní rok 2023 a dosažené skutečnosti v témže roce

Za kalendářní rok 2023 Příjemce vodného a stočného: Šumavské vodovody a kanalizace a. s. (IČO 25232100)

Dílčí odběratelské porovnání ceny Klatovy

Nalezené chyby
Podíl ÚVN/počet prac. v pitné vodě je menší než 0.01 nebo větší než 6 mil.Kč/prac. : Nutno komentovat
Podíl ÚVN/počet prac. v odp.vodě je menší než 0.01 nebo větší než 6 mil.Kč/prac. : Nutno komentovat
Uplatněný zisk v odpadní vodě je větší než vypočtený přiměřený zisk. : Uplatněno dle ZFM. ZFM nastavuje % dělby úspor dle platné koncesní smlouvy
Podíl ÚVN/počet prac. v pitné vodě je menší než 0.01 nebo větší než 6 mil.Kč/prac. : Nutno komentovat

Vypracoval: Petr Chroust
Kontroloval: Michal Vlček
Telefon: 603880775

Datum: 26.4.2024
Schválil: Václav Kutil
E-mail: chroust@svak.cz



Porovnání všech položek výpočtu (kalkulace) cen pro vodné a stočné
za kalendářní rok 2023 a dosažené skutečnosti v témže roce

Za kalendářní rok 2023 Příjemce vodného a stočného: Město Klatovy (IČO 00255661)

Jednotné odběratelské porovnání ceny Klatovy - stoková síť VKV

I. Příjemce vodného a stočného

Obchodní společnost IČO Adresa: ulice, č.p. Adresa: PSČ obec Forma

Město Klatovy 00255661 nám. Míru 62 33901 Klatovy právnická

II. Provozovatel uvedený v povolení k provozování

Obchodní společnost IČO Adresa: ulice, č.p. Adresa: PSČ obec Forma

Šumavské vodovody a kanalizace a. s. 25232100 Koldinova 672 33901 Klatovy I právnická

III. Vlastník

Obchodní společnost IČO Adresa: ulice, č.p. Adresa: PSČ obec Forma

Město Klatovy 00255661 Nám. Míru 62 33920 Klatovy I právnická

Vypracoval: Petr Chroust
Kontroloval: Michal Vlček
Telefon: 603880775

Datum: 24.4.2024
Schválil: Václav Kutil
E-mail: chroust@svak.cz



Porovnání všech položek výpočtu (kalkulace) cen pro vodné a stočné
za kalendářní rok 2023 a dosažené skutečnosti v témže roce

Za kalendářní rok 2023 Příjemce vodného a stočného: Město Klatovy (IČO 00255661)

Jednotné odběratelské porovnání ceny Klatovy - stoková síť VKV

IČPE související s cenou podle povolení k provozování
IČPE Název provozní evidence

3205-665797-00255661-3/2-25232100 Klatovy-Beňovy - stoková síť (VKV)
3205-665797-00255661-3/3-25232100 Klatovy - Čínov - jednotná kanalizace (VKV)
3205-678392-00255661-3/1-25232100 Kydliny - stoková síť (VKV)
3205-708852-00255661-3/1-25232100 Habartice stoková síť (VKV)
3205-767654-00255661-3/1-25232100 Otín stoková síť (VKV)
3205-767689-00255661-3/1-25232100 Vícenice stoková síť (VKV)
3205-771503-00255661-3/1-25232100 Drslavice stoková síť (VKV)
3205-771520-00255661-3/1-25232100 Tupadly stoková síť (VKV)

Vypracoval: Petr Chroust
Kontroloval: Michal Vlček
Telefon: 603880775

Datum: 24.4.2024
Schválil: Václav Kutil
E-mail: chroust@svak.cz



Porovnání všech položek výpočtu (kalkulace) cen pro vodné a stočné
za kalendářní rok 2023 a dosažené skutečnosti v témže roce

Za kalendářní rok 2023 Příjemce vodného a stočného: Město Klatovy (IČO 00255661)

Jednotné odběratelské porovnání ceny Klatovy - stoková síť VKV

Finanční prostředky na obnovu podle PFO
Hodnoty jedn. Pitná voda Odpadní voda

Prostředky obnovy na rok 2023 podle PFO mil.Kč 0.000000 0.000000
z toho prostředky na obnovu z vodného a stočného mil.Kč 0.000000 0.000000
Hodnota souvisejícího majetku podle VÚME mil.Kč 0.000000 47.951859

Vypracoval: Petr Chroust
Kontroloval: Michal Vlček
Telefon: 603880775

Datum: 24.4.2024
Schválil: Václav Kutil
E-mail: chroust@svak.cz



Porovnání všech položek výpočtu (kalkulace) cen pro vodné a stočné
za kalendářní rok 2023 a dosažené skutečnosti v témže roce

Za kalendářní rok 2023 Příjemce vodného a stočného: Město Klatovy (IČO 00255661)

Jednotné odběratelské porovnání ceny Klatovy - stoková síť VKV

Tabulka č. 1
Kalkulační položky pro výpočet ceny pro vodné a stočné

Řádek Nákladové položky
Měrná
jedn.

Voda pitná Voda odpadní
Skutečnost Kalkulace Rozdíl Skutečnost Kalkulace Rozdíl

1. Materiál mil.Kč 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000
1.1 - surová voda podzemní + povrchová mil.Kč 0.000000 0.000000 0.000000
1.2 - pitná voda převzatá+odpadní voda předaná k čištění mil.Kč 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000
1.3 - chemikálie mil.Kč 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000
1.4 - ostatní materiál mil.Kč 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000
2. Energie mil.Kč 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000
2.1 - elektrická energie mil.Kč 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000
2.2 - ostatní energie mil.Kč 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000
3. Osobní náklady mil.Kč 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000
3.1 - mzdové náklady mil.Kč 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000
3.2 - osobní náklady další mil.Kč 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000
4. Ostatní přímé náklady mil.Kč 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000
4.1 - odpisy infrastrukturního majetku mil.Kč 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000
4.2 - opravy infrastrukturního majetku obnovující mil.Kč 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000
4.3 - opravy infrastrukturního majetku ostatní mil.Kč 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000
4.4 - nájem infrastrukturního majetku mil.Kč 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000
5. Jiné provozní náklady mil.Kč 0.000000 0.000000 0.000000 0.043109 0.034922 0.008187
5.1 - poplatky za vypouštění odpadních vod mil.Kč 0.000000 0.000000 0.000000
5.2 - ostatní provozní náklady externí mil.Kč 0.000000 0.000000 0.000000 0.043109 0.034922 0.008187
5.3 - ostatní provozní náklady ve vlastní režii mil.Kč 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000
6. Finanční náklady mil.Kč 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000
7. Ostatní výnosy mil.Kč 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000
8. Výrobní režie mil.Kč 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000
9. Správní režie mil.Kč 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000
9.1 - z ř. 9 osobní náklady režijní a správní mil.Kč 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000
10. Úplné vlastní náklady vč. prostředků na obnovu mil.Kč 0.000000 0.000000 0.000000 0.043109 0.034922 0.008187
A Počet pracovníků osob 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
B Voda pitná fakturovaná mil.m3 0.000000 0.000000 0.000000
C - z toho domácnosti mil.m3 0.000000 0.000000 0.000000
D Voda odpadní odváděná fakturovaná mil.m3 0.032285 0.032285 0.000000
E - z toho domácnosti mil.m3 0.032285 0.032285 0.000000
F Voda srážková fakturovaná mil.m3 0.000000 0.000000 0.000000
G Voda odpadní čištěná mil.m3 0.000000 0.000000 0.000000
H Pitná nebo odpadní voda převzatá mil.m3 0.000000 0.000000 0.000000
I Pitná nebo odpadní voda předaná mil.m3 0.000000 0.000000 0.000000

Tabulka č. 2
Kalkulovaná cena pro vodné a stočné

Řádek Kalkulační položky
Měrná
jedn.

Voda pitná Voda odpadní
Skutečnost Kalkulace Skutečnost Kalkulace

11. JEDNOTKOVÉ NÁKLADY Kč/m3 0.00 0.00 1.33 1.08
12. Vyrovnávací položky mil.Kč 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000
12.1 Vyrovnávací položky z roku 2021 dle platných pravidel cenové regulace mil.Kč 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000
12.2 Finanční vypořádání rozdílů kalkulací dle metodiky OPŽP % 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000
13. ÚVN + vyrovnávací položky mil.Kč 0.000000 0.000000 0.043109 0.034922
14. Kalkulační zisk mil.Kč 0.000000 0.000000 -0.043109 -0.034922
15. Podíl z ÚVN včetně prostředků na obnovu % 0.00 0.00 -100.00 -100.00
16. Z ř. 14 prostředky na obnovu infrastrukturního majetku mil.Kč 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000
17. Zisk k použití/ztráta mil.Kč 0.000000 0.000000 -0.043109 -0.034922
18. Celkem ÚVN + vyrovnávací položky + kalkulační zisk/ztráta mil.Kč 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000
19. Voda fakturovaná pitná, odpadní+srážková mil.m3 0.000000 0.000000 0.032285 0.032285
20. Uplatňovaná cena pro vodné, stočné Kč/m3 0.00 0.00 0.00 0.00
21. Uplatňovaná cena pro vodné, stočné + 10.0 % DPH Kč/m3 0.00 0.00 0.00 0.00
22. Plně obnovující cena pro vodné, stočné Kč/m3 0.00 0.00 1.34 1.08
X. Vyrovnávací položka pro rok 2025 mil.Kč 0.000000 0.000000
Y. Uplatněný přiměřený zisk podle pravidel cenové regulace mil.Kč 0.000000 0.000000

Vypracoval: Petr Chroust
Kontroloval: Michal Vlček
Telefon: 603880775

Datum: 24.4.2024
Schválil: Václav Kutil
E-mail: chroust@svak.cz



Porovnání všech položek výpočtu (kalkulace) cen pro vodné a stočné
za kalendářní rok 2023 a dosažené skutečnosti v témže roce

Za kalendářní rok 2023 Příjemce vodného a stočného: Město Klatovy (IČO 00255661)

Jednotné odběratelské porovnání ceny Klatovy - stoková síť VKV

Tabulka č. 6
Kalkulace přiměřeného zisku příjemce vodného a stočného

Řádek Kalkulační položky
Měrná
jedn.

Voda pitná Voda odpadní
Skutečnost Kalkulace Skutečnost Kalkulace

Zisk zajišťující návratnost kapitálu dle bodu (5) písm.a) výměru MF
Y.1 Reprodukční hodnota majetku, kterou provozovatel přiřadil ke kalkulaci mil.Kč 0.000000 0.000000 47.951859 66.728069
Y.1.1 Míra návratnosti (Mv) % 0.49 0.49 0.49 0.49
Y.1.2 Zisk zajišťující návratnost kapitálu provozovatele mil.Kč 0.000000 0.000000 0.234964 0.326968
Y.2 Reprodukční hodnota majetku, kterou vlastník přiřadil ke kalkulaci mil.Kč 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000
Y.2.1 Míra návratnosti (Mv) % 0.92 0.92 0.92 0.92
Y.2.2 Zisk zajišťující návratnost kapitálu vlastníka mil.Kč 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000
Y.3 Navýšení zisku o částku, která bude vyčerpána dle PFO a která není v kalkulaci uplatněna mil.Kč 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000
Y.4 Rozdíl mezi vynaloženým prostředky na nákup a výší kapitálu společnosti v době nákupu mil.Kč 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000
Y.4.1 Míra návratnosti % 7.00 7.00 7.00 7.00
Y.4.2 Možné navýšení zisku při zohlednění nákupu společnosti mil.Kč 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000
Y.5 Celkový zisk zajišťující návratnost kapitálu mil.Kč 0.000000 0.000000 0.234964 0.326968
Meziroční nárůst zisku dle bodu (5) písm.a) výměru MF
Y.6 Hodnota přiměřeného zisku na 1 m3 pro rok 2022 Kč/m3 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000
Y.6.1 Míra meziročního nárůstu zisku na 1 m3 % 7.00 7.00 7.00 7.00
Y.6.2 Hodnota zisku s uplatněním limitu meziročního nárůstu přiměřeného zisku mil.Kč 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000
Celkový přiměřený zisk dle bodu (5) písm.a) a b) výměru MF
Y.7 Přiměřený zisk podle bodu (5) písm. a) a písm. b) výměru MF mil.Kč 0.000000 0.000000 0.234964 0.326968
Y Skutečně uplatněný zisk/ztráta resp. kalkulační zisk/ztráta mil.Kč 0.000000 0.000000 0.000000 -0.034922

Vypracoval: Petr Chroust
Kontroloval: Michal Vlček
Telefon: 603880775

Datum: 24.4.2024
Schválil: Václav Kutil
E-mail: chroust@svak.cz



Porovnání všech položek výpočtu (kalkulace) cen pro vodné a stočné
za kalendářní rok 2023 a dosažené skutečnosti v témže roce

Za kalendářní rok 2023 Příjemce vodného a stočného: Město Klatovy (IČO 00255661)

Jednotné odběratelské porovnání ceny Klatovy - stoková síť VKV

Tabulka č. 5Tvorba a čerpání prostředků na obnovu infrastrukturního majetku součtová

Skutečnost za uvedené období v mil.Kč.
Měrná
jedn.

Skutečnost
Vodovod Kanalizace

Od r.2009 celkem Tvorba
Čerpání

mil.Kč
mil.Kč

0.000000 5.895170
0.000000 0.000000

Za kalendářní Tvorba peněžní prostředky z vodného/stočného mil.Kč 0.000000 0.000000
rok 2023 peněžní prostředky ostatní mil.Kč 0.000000 0.043109

Čerpání mil.Kč 0.000000 0.000000

Vypracoval: Petr Chroust
Kontroloval: Michal Vlček
Telefon: 603880775

Datum: 24.4.2024
Schválil: Václav Kutil
E-mail: chroust@svak.cz



Porovnání všech položek výpočtu (kalkulace) cen pro vodné a stočné
za kalendářní rok 2023 a dosažené skutečnosti v témže roce

Za kalendářní rok 2023 Příjemce vodného a stočného: Město Klatovy (IČO 00255661)

Jednotné odběratelské porovnání ceny Klatovy - stoková síť VKV
Tabulka č. 1

Kalkulační položky pro výpočet ceny pro vodné a stočné

Řádek Nákladové položky
Zdůvodnění vykázaných rozdílů v jednotlivých položkách

Voda pitná Voda odpadní
1. Materiál
1.1 - surová voda podzemní + povrchová
1.2 - pitná voda převzatá+odpadní voda předaná k čištění
1.3 - chemikálie
1.4 - ostatní materiál
2. Energie
2.1 - elektrická energie
2.2 - ostatní energie
3. Osobní náklady
3.1 - mzdové náklady
3.2 - osobní náklady další
4. Ostatní přímé náklady
4.1 - odpisy
4.2 - opravy infrastrukturního majetku obnovující
4.3 - opravy infrastrukturního majetku ostatní
4.4 - nájem infrastrukturního majetku
5. Jiné provozní náklady
5.1 - poplatky za vypouštění odpadních vod
5.2 - ostatní provozní náklady externí vyšší náklady na rozbory
5.3 - ostatní provozní náklady ve vlastní režii
6. Finanční náklady
7. Ostatní výnosy
8. Výrobní režie
9. Správní režie
9.1 - z ř. 9 osobní náklady režijní a správní
10. Úplné vlastní náklady vč. prostředků na obnovu
A Počet pracovníků
B Voda pitná fakturovaná
C - z toho domácnosti
D Voda odpadní odváděná fakturovaná
E - z toho domácnosti
F Voda srážková fakturovaná
G Voda odpadní čištěná
H Pitná nebo odpadní voda převzatá
I Pitná nebo odpadní voda předaná

Tabulka č. 2
Kalkulovaná cena pro vodné a stočné

Řádek Kalkulační položky
Zdůvodnění vykázaných rozdílů v jednotlivých položkách

Voda pitná Voda odpadní
11. Jednotkové náklady
12. Vyrovnávací položky
12.1 Vyrovnávací položky z roku 2021 dle platných pravidel cenové 
12.2 Finanční vypořádání rozdílů kalkulací dle metodiky OPŽP
13. ÚVN + vyrovnávací položky
14. Kalkulační zisk/ztráta
15. Podíl z ÚVN včetně prostředků na obnovu
16. Z ř. 14 prostředky na obnovu infrastrukturního majetku
17. Zisk k použití/ztráta
18. Celkem ÚVN + vyrovnávací položky + kalkulační zisk/ztráta
19. Voda fakturovaná pitná, odpadní+srážková
20. Uplatňovaná cena pro vodné, stočné
20.1 Průměrná cena pro vodné, stočné
21. Uplatňovaná cena pro vodné, stočné + DPH
21.1 Průměrná cena pro vodné, stočné + DPH
22. Plně obnovující cena pro vodné, stočné
X Vyrovnávací položka pro rok 2025
Y Uplatněný přiměřený zisk podle pravidel cenové regulace

Tabulka č. 5
Tvorba a čerpání prostředků na obnovu infrastrukturního majetku

Kalkulační položky
Zdůvodnění vykázaných rozdílů v jednotlivých položkách

Voda pitná Voda odpadní
tvorba od r. 2009
čerpání od r. 2009
tvorba za kalendářní rok 2023 (vodné, stočné)
tvorba za kalendářní rok 2023 (ostatní)
čerpání za kalendářní rok 2023

Vypracoval: Petr Chroust
Kontroloval: Michal Vlček
Telefon: 603880775

Datum: 24.4.2024
Schválil: Václav Kutil
E-mail: chroust@svak.cz



Porovnání všech položek výpočtu (kalkulace) cen pro vodné a stočné
za kalendářní rok 2023 a dosažené skutečnosti v témže roce

Za kalendářní rok 2023 Příjemce vodného a stočného: Město Klatovy (IČO 00255661)

Jednotné odběratelské porovnání ceny Klatovy - stoková síť VKV

Nalezené chyby
Cena pro stočné může být nulová pouze v případě, že je odpadní voda odváděna popř. čištěna zdarma. : ano. stočné je zdarma
Úplné vlastní náklady pro odp.vodu jsou nenulové, ale počet pracovníků je nulový. : zajištěno externě
Cena pro stočné může být nulová pouze v případě, že je odpadní voda odváděna popř. čištěna zdarma. : ano. stočné je zdarma
Úplné vlastní náklady pro odp.vodu jsou nenulové, ale počet pracovníků je nulový. : zajištěno externě

Vypracoval: Petr Chroust
Kontroloval: Michal Vlček
Telefon: 603880775

Datum: 24.4.2024
Schválil: Václav Kutil
E-mail: chroust@svak.cz



Porovnání všech položek výpočtu (kalkulace) cen pro vodné a stočné
za kalendářní rok 2023 a dosažené skutečnosti v témže roce

Za kalendářní rok 2023 Příjemce vodného a stočného: Šumavské vodovody a kanalizace a. s. (IČO 25232100)

Dílčí provozovatelské porovnání ceny Bezděkov odpadní voda převzatá

I. Příjemce vodného a stočného

Obchodní společnost IČO Adresa: ulice, č.p. Adresa: PSČ obec Forma

Šumavské vodovody a kanalizace a. s. 25232100 Koldinova 672 33901 Klatovy I právnická

II. Provozovatel uvedený v povolení k provozování

Obchodní společnost IČO Adresa: ulice, č.p. Adresa: PSČ obec Forma

Šumavské vodovody a kanalizace a. s. 25232100 Koldinova 672 33901 Klatovy I právnická

III. Vlastník

Obchodní společnost IČO Adresa: ulice, č.p. Adresa: PSČ obec Forma

Město Klatovy 00255661 Nám. Míru 62 33920 Klatovy I právnická

Vypracoval: Petr Chroust
Kontroloval: Michal Vlček
Telefon: 603880775

Datum: 23.4.2024
Schválil: Václav Kutil
E-mail: chroust@svak.cz



Porovnání všech položek výpočtu (kalkulace) cen pro vodné a stočné
za kalendářní rok 2023 a dosažené skutečnosti v témže roce

Za kalendářní rok 2023 Příjemce vodného a stočného: Šumavské vodovody a kanalizace a. s. (IČO 25232100)

Dílčí provozovatelské porovnání ceny Bezděkov odpadní voda převzatá

IČPE související s cenou podle povolení k provozování
IČPE Název provozní evidence

3205-665797-00255661-3/1-25232100 Klatovy - Luby stoková síť

Vypracoval: Petr Chroust
Kontroloval: Michal Vlček
Telefon: 603880775

Datum: 23.4.2024
Schválil: Václav Kutil
E-mail: chroust@svak.cz



Porovnání všech položek výpočtu (kalkulace) cen pro vodné a stočné
za kalendářní rok 2023 a dosažené skutečnosti v témže roce

Za kalendářní rok 2023 Příjemce vodného a stočného: Šumavské vodovody a kanalizace a. s. (IČO 25232100)

Dílčí provozovatelské porovnání ceny Bezděkov odpadní voda převzatá

Finanční prostředky na obnovu podle PFO
Hodnoty jedn. Pitná voda Odpadní voda

Prostředky obnovy na rok 2023 podle PFO mil.Kč 0.000000 0.000000
z toho prostředky na obnovu z vodného a stočného mil.Kč 0.000000 0.000000
Hodnota souvisejícího majetku podle VÚME mil.Kč 0.000000 8.838258

Vypracoval: Petr Chroust
Kontroloval: Michal Vlček
Telefon: 603880775

Datum: 23.4.2024
Schválil: Václav Kutil
E-mail: chroust@svak.cz



Porovnání všech položek výpočtu (kalkulace) cen pro vodné a stočné
za kalendářní rok 2023 a dosažené skutečnosti v témže roce

Za kalendářní rok 2023 Příjemce vodného a stočného: Šumavské vodovody a kanalizace a. s. (IČO 25232100)

Dílčí provozovatelské porovnání ceny Bezděkov odpadní voda převzatá

Tabulka č. 1
Kalkulační položky pro výpočet ceny pro vodné a stočné

Řádek Nákladové položky
Měrná
jedn.

Voda pitná Voda odpadní
Skutečnost Kalkulace Rozdíl Skutečnost Kalkulace Rozdíl

1. Materiál mil.Kč 0.000000 0.000000 0.000000 0.029794 0.026221 0.003573
1.1 - surová voda podzemní + povrchová mil.Kč 0.000000 0.000000 0.000000
1.2 - pitná voda převzatá+odpadní voda předaná k čištění mil.Kč 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000
1.3 - chemikálie mil.Kč 0.000000 0.000000 0.000000 0.029744 0.026101 0.003643
1.4 - ostatní materiál mil.Kč 0.000000 0.000000 0.000000 0.000050 0.000120 -0.000070
2. Energie mil.Kč 0.000000 0.000000 0.000000 0.086279 0.057249 0.029030
2.1 - elektrická energie mil.Kč 0.000000 0.000000 0.000000 0.070213 0.040721 0.029492
2.2 - ostatní energie mil.Kč 0.000000 0.000000 0.000000 0.016066 0.016528 -0.000462
3. Osobní náklady mil.Kč 0.000000 0.000000 0.000000 0.133532 0.118684 0.014848
3.1 - mzdové náklady mil.Kč 0.000000 0.000000 0.000000 0.100374 0.088570 0.011804
3.2 - osobní náklady další mil.Kč 0.000000 0.000000 0.000000 0.033158 0.030114 0.003044
4. Ostatní přímé náklady mil.Kč 0.000000 0.000000 0.000000 0.228701 0.285978 -0.057277
4.1 - odpisy infrastrukturního majetku mil.Kč 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000
4.2 - opravy infrastrukturního majetku obnovující mil.Kč 0.000000 0.000000 0.000000 0.056883 0.056711 0.000172
4.3 - opravy infrastrukturního majetku ostatní mil.Kč 0.000000 0.000000 0.000000 0.031650 0.028525 0.003125
4.4 - nájem infrastrukturního majetku mil.Kč 0.000000 0.000000 0.000000 0.140168 0.200742 -0.060574
5. Jiné provozní náklady mil.Kč 0.000000 0.000000 0.000000 0.067767 0.064861 0.002906
5.1 - poplatky za vypouštění odpadních vod mil.Kč 0.003118 0.003076 0.000042
5.2 - ostatní provozní náklady externí mil.Kč 0.000000 0.000000 0.000000 0.030621 0.036863 -0.006242
5.3 - ostatní provozní náklady ve vlastní režii mil.Kč 0.000000 0.000000 0.000000 0.034028 0.024922 0.009106
6. Finanční náklady mil.Kč 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000
7. Ostatní výnosy mil.Kč 0.000000 0.000000 0.000000 -0.033080 -0.020008 -0.013072
8. Výrobní režie mil.Kč 0.000000 0.000000 0.000000 0.007313 0.009329 -0.002016
9. Správní režie mil.Kč 0.000000 0.000000 0.000000 0.013600 0.049008 -0.035408
9.1 - z ř. 9 osobní náklady režijní a správní mil.Kč 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000
10. Úplné vlastní náklady vč. prostředků na obnovu mil.Kč 0.000000 0.000000 0.000000 0.533906 0.591322 -0.057416
A Počet pracovníků osob 0.00 0.00 0.00 0.22 0.32 -0.10
B Voda pitná fakturovaná mil.m3
C - z toho domácnosti mil.m3
D Voda odpadní odváděná fakturovaná mil.m3
E - z toho domácnosti mil.m3
F Voda srážková fakturovaná mil.m3
G Voda odpadní čištěná mil.m3
H Pitná nebo odpadní voda převzatá mil.m3 0.000000 0.000000 0.000000 0.025900 0.027400 -0.001500
I Pitná nebo odpadní voda předaná mil.m3 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000

Tabulka č. 2
Kalkulovaná cena pro vodné a stočné

Řádek Kalkulační položky
Měrná
jedn.

Voda pitná Voda odpadní
Skutečnost Kalkulace Skutečnost Kalkulace

11. JEDNOTKOVÉ NÁKLADY Kč/m3 0.00 0.00 20.61 21.58
12. Vyrovnávací položky mil.Kč 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000
12.1 Vyrovnávací položky z roku 2021 dle platných pravidel cenové regulace mil.Kč 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000
12.2 Finanční vypořádání rozdílů kalkulací dle metodiky OPŽP % 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000
13. ÚVN + vyrovnávací položky mil.Kč 0.000000 0.000000 0.533906 0.591322
14. Kalkulační zisk mil.Kč 0.000000 0.000000 0.043923 0.019972
15. Podíl z ÚVN včetně prostředků na obnovu % 0.00 0.00 8.23 3.38
16. Z ř. 14 prostředky na obnovu infrastrukturního majetku mil.Kč 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000
17. Zisk k použití/ztráta mil.Kč 0.000000 0.000000 0.043923 0.019972
18. Celkem ÚVN + vyrovnávací položky + kalkulační zisk/ztráta mil.Kč 0.000000 0.000000 0.577829 0.611294
19. Voda fakturovaná pitná, odpadní+srážková mil.m3 0.000000 0.000000 0.025900 0.027400
20. Uplatňovaná cena pro vodné, stočné Kč/m3 0.00 0.00 22.31 22.31
21. Uplatňovaná cena pro vodné, stočné + 10.0 % DPH Kč/m3 0.00 0.00 24.54 24.54
22. Plně obnovující cena pro vodné, stočné Kč/m3 0.00 0.00 24.67 23.20
X. Vyrovnávací položka pro rok 2025 mil.Kč 0.000000 -0.043923
Y. Uplatněný přiměřený zisk podle pravidel cenové regulace mil.Kč 0.000000 0.000000

Vypracoval: Petr Chroust
Kontroloval: Michal Vlček
Telefon: 603880775

Datum: 23.4.2024
Schválil: Václav Kutil
E-mail: chroust@svak.cz



Porovnání všech položek výpočtu (kalkulace) cen pro vodné a stočné
za kalendářní rok 2023 a dosažené skutečnosti v témže roce

Za kalendářní rok 2023 Příjemce vodného a stočného: Šumavské vodovody a kanalizace a. s. (IČO 25232100)

Dílčí provozovatelské porovnání ceny Bezděkov odpadní voda převzatá

Tabulka č. 6
Kalkulace přiměřeného zisku příjemce vodného a stočného

Řádek Kalkulační položky
Měrná
jedn.

Voda pitná Voda odpadní
Skutečnost Kalkulace Skutečnost Kalkulace

Zisk zajišťující návratnost kapitálu dle bodu (5) písm.a) výměru MF
Y.1 Reprodukční hodnota majetku, kterou provozovatel přiřadil ke kalkulaci mil.Kč 0.000000 0.000000 8.838258 8.838258
Y.1.1 Míra návratnosti (Mv) % 0.49 0.49 0.49 0.49
Y.1.2 Zisk zajišťující návratnost kapitálu provozovatele mil.Kč 0.000000 0.000000 0.043307 0.043307
Y.2 Reprodukční hodnota majetku, kterou vlastník přiřadil ke kalkulaci mil.Kč 0.000000 0.000000 8.838258 8.838258
Y.2.1 Míra návratnosti (Mv) % 0.92 0.92 0.92 0.92
Y.2.2 Zisk zajišťující návratnost kapitálu vlastníka mil.Kč 0.000000 0.000000 0.081312 0.081312
Y.3 Navýšení zisku o částku, která bude vyčerpána dle PFO a která není v kalkulaci uplatněna mil.Kč 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000
Y.4 Rozdíl mezi vynaloženým prostředky na nákup a výší kapitálu společnosti v době nákupu mil.Kč 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000
Y.4.1 Míra návratnosti % 7.00 7.00 7.00 7.00
Y.4.2 Možné navýšení zisku při zohlednění nákupu společnosti mil.Kč 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000
Y.5 Celkový zisk zajišťující návratnost kapitálu mil.Kč 0.000000 0.000000 0.124619 0.124619
Meziroční nárůst zisku dle bodu (5) písm.a) výměru MF
Y.6 Hodnota přiměřeného zisku na 1 m3 pro rok 2022 Kč/m3 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000
Y.6.1 Míra meziročního nárůstu zisku na 1 m3 % 7.00 7.00 7.00 7.00
Y.6.2 Hodnota zisku s uplatněním limitu meziročního nárůstu přiměřeného zisku mil.Kč 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000
Celkový přiměřený zisk dle bodu (5) písm.a) a b) výměru MF
Y.7 Přiměřený zisk podle bodu (5) písm. a) a písm. b) výměru MF mil.Kč 0.000000 0.000000 0.124619 0.124619
Y Skutečně uplatněný zisk/ztráta resp. kalkulační zisk/ztráta mil.Kč 0.000000 0.000000 0.000000 0.019972

Vypracoval: Petr Chroust
Kontroloval: Michal Vlček
Telefon: 603880775

Datum: 23.4.2024
Schválil: Václav Kutil
E-mail: chroust@svak.cz



Porovnání všech položek výpočtu (kalkulace) cen pro vodné a stočné
za kalendářní rok 2023 a dosažené skutečnosti v témže roce

Za kalendářní rok 2023 Příjemce vodného a stočného: Šumavské vodovody a kanalizace a. s. (IČO 25232100)

Dílčí provozovatelské porovnání ceny Bezděkov odpadní voda převzatá

Tabulka č. 3
Kalkulace pachtovného resp. nájemného vlastníka: IČO 00255661 Město Klatovy

Řádek Kalkulační položky
Měrná
jedn.

Voda pitná Voda odpadní
Kalkulace Skutečnost Kalkulace Skutečnost

4.4 Pachtovné (nájemné) infrastrukturního majetku mil.Kč 0.000000 0.000000 0.200742 0.140168
4.4.1 - odpisy propachtovaného (pronajatého) infrastrukturního majetku mil.Kč 0.000000 0.000000 0.245223 0.245223

Opravy infrastrukturního majetku obnovující, které hradí4.4.2
vlastník propachtovaného (pronajatého) majetku

mil.Kč 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000

Opravy infrastrukturního majetku ostatní, které hradí4.4.3
vlastník propachtovaného (pronajatého) infrastrukturního majetku

mil.Kč 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000

ostatní nákladové položky zahrnuté v pachtovném (nájemném)4.4.4
nad rámec položek č. 4.4.1, 4.4.2, 4.4.3

mil.Kč 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000

4.4.5 - zisk/ztráta mil.Kč 0.000000 0.000000 -0.044481 -0.105055
- z ř. 4.4.5 prostředky na obnovu propachtovaného (pronajatého) majetku4.4.6
z pachtovnéhoho (nájemného)

mil.Kč 0.000000 0.000000 0.200742 0.140168

4.4.7 Plně obnovující pachtovné (nájemné) mil.Kč 0.000000 0.000000 0.245223 0.245223
Prostředky obnovy propachtovaného (pronajatého) majetku na  rok 20234.4.8
podle PFO vlastníka

mil.Kč 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000

4.4.9 Z toho: Prostředky na obnovu z pachtovného (nájemného) na rok 2023 mil.Kč 0.000000 0.000000 0.200742 0.140168
Tabulka č. 7

Kalkulace přiměřeného zisku vlastníka IČO 00255661 Město Klatovy

Řádek Kalkulační položky
Měrná
jedn.

Voda pitná Voda odpadní
Skutečnost Kalkulace Skutečnost Kalkulace

Přiměřený zisk uplatněný v pachtovném (nájemném) dle bodu (5) písm.a) výměru MF
4.4.5.1. Reprodukční hodnota infrastrukturního majetku, který vlastník pronajímá mil.Kč 0.000000 0.000000 8.838258 8.838258
4.4.5.2 Míra návratnosti (Mv) % 0.92 0.92 0.92 0.92
4.4.5.3 Zisk zajišťující návratnost kapitálu vlastníka (ZNKV) mil.Kč 0.000000 0.000000 0.081312 0.081312
4.4.5.4 Navýšení zisku o částku, která bude vyčerpána podle PFO a která není v kalkulaci uplatněn. mil.Kč 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000
4.4.5.5 Celkový zisk v pachtovném (nájemném) zajišťující návratnost kapitálu vlastníka mil.Kč 0.000000 0.000000 0.081312 0.081312
Meziroční nárůst zisku v pachtovném (nájemném) dle bodu (5) písm.b) výměru MF
4.4.5.6 Hodnota přiměřeného zisku v pachtovném (nájemném) na 1 m3 pro rok 2022 Kč/m3 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000
4.4.5.7 Míra meziročního nárůstu zisku na 1 m3 % 7.00 7.00 7.00 7.00
4.4.5.8 Hodnota zisku s uplatněním limitu meziročního nárůstu přiměřeného zisku mil.Kč 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000
Přiměřený zisk dle bodu (5) písm.a) a b) výměru MF
4.4.5.9 Přiměřený zisk podle bodu (5) písm. a) a písm. b) výměru MF mil.Kč 0.000000 0.000000 0.081312 0.081312
4.4.5 Skutečně uplatněný zisk/ztráta resp. kalkulační zisk/ztráta mil.Kč 0.000000 0.000000 -0.105055 -0.044481

Vypracoval: Petr Chroust
Kontroloval: Michal Vlček
Telefon: 603880775

Datum: 23.4.2024
Schválil: Václav Kutil
E-mail: chroust@svak.cz



Porovnání všech položek výpočtu (kalkulace) cen pro vodné a stočné
za kalendářní rok 2023 a dosažené skutečnosti v témže roce

Za kalendářní rok 2023 Příjemce vodného a stočného: Šumavské vodovody a kanalizace a. s. (IČO 25232100)

Dílčí provozovatelské porovnání ceny Bezděkov odpadní voda převzatá

Tabulka č. 5Tvorba a čerpání prostředků obnovy vlastníka IČO 00255661 Město Klatovy

Skutečnost za uvedené období v mil.Kč.
Měrná
jedn.

Skutečnost
Vodovod Kanalizace

Od r.2009 celkem Tvorba
Čerpání

mil.Kč
mil.Kč

0.000000 0.000000
0.000000 0.000000

Za kalendářní Tvorba peněžní prostředky z vodného/stočného mil.Kč 0.000000 0.000000
rok 2023 peněžní prostředky ostatní mil.Kč 0.000000 0.000000

Čerpání mil.Kč 0.000000 0.000000

Tabulka č. 5Tvorba a čerpání prostředků na obnovu infrastrukturního majetku součtová

Skutečnost za uvedené období v mil.Kč.
Měrná
jedn.

Skutečnost
Vodovod Kanalizace

Od r.2009 celkem Tvorba
Čerpání

mil.Kč
mil.Kč

0.000000 0.000000
0.000000 0.000000

Za kalendářní Tvorba peněžní prostředky z vodného/stočného mil.Kč 0.000000 0.000000
rok 2023 peněžní prostředky ostatní mil.Kč 0.000000 0.000000

Čerpání mil.Kč 0.000000 0.000000

Vypracoval: Petr Chroust
Kontroloval: Michal Vlček
Telefon: 603880775

Datum: 23.4.2024
Schválil: Václav Kutil
E-mail: chroust@svak.cz



Porovnání všech položek výpočtu (kalkulace) cen pro vodné a stočné
za kalendářní rok 2023 a dosažené skutečnosti v témže roce

Za kalendářní rok 2023 Příjemce vodného a stočného: Šumavské vodovody a kanalizace a. s. (IČO 25232100)

Dílčí provozovatelské porovnání ceny Bezděkov odpadní voda převzatá
Tabulka č. 1

Kalkulační položky pro výpočet ceny pro vodné a stočné

Řádek
Zdůvodnění vykázaných rozdílů v jednotlivých položkách

Voda pitná Voda odpadní
1.
1.1
1.2
1.3 vyšší ceny chemie
1.4 úspora nákladů za ochranné pomůcky
2.
2.1 vyšší spotřeba energie
2.2
3.
3.1 vyšší počet hodin
3.2 vyšší počet hodin
4.
4.1
4.2
4.3 vyšší náklady na opravy
4.4 menší objem vody převzaté
5.
5.1
5.2 nižší náklady na likvidaci kalů
5.3 vyšší počet interních výkonů
6.
7. vyšší výnosy z energie
8. nižší objem převzaté vody
9. nižší podíl na správní režii (nižší objem převzaté vody + nižší podíl na hodnotě i
9.1
10.
A nižší počet hodin
B
C
D
E
F
G
H pokles objemů v Bezděkově
I

Tabulka č. 2
Kalkulovaná cena pro vodné a stočné

Řádek
Zdůvodnění vykázaných rozdílů v jednotlivých položkách

Voda pitná Voda odpadní
11.
12.
12.1
12.2
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.
20.1
21.
21.1
22.
X
Y

Tabulka č. 5
Tvorba a čerpání prostředků na obnovu infrastrukturního majetku

Zdůvodnění vykázaných rozdílů v jednotlivých položkách
Voda pitná Voda odpadní

tvorba od r. 2009
čerpání od r. 2009

k tvorbě a čerpání dochází u vodného a stočného Klatovy k tvorbě a čerpání dochází u vodného a stočného Klatovy
k tvorbě a čerpání dochází u vodného a stočného Klatovy k tvorbě a čerpání dochází u vodného a stočného Klatovy

tvorba za kalendářní rok 2023 (vodné, stočné)
tvorba za kalendářní rok 2023 (ostatní)
čerpání za kalendářní rok 2023

k tvorbě a čerpání dochází u vodného a stočného Klatovy k tvorbě a čerpání dochází u vodného a stočného Klatovy
k tvorbě a čerpání dochází u vodného a stočného Klatovy k tvorbě a čerpání dochází u vodného a stočného Klatovy
k tvorbě a čerpání dochází u vodného a stočného Klatovy k tvorbě a čerpání dochází u vodného a stočného Klatovy

Vypracoval: Petr Chroust
Kontroloval: Michal Vlček
Telefon: 603880775

Datum: 23.4.2024
Schválil: Václav Kutil
E-mail: chroust@svak.cz



Porovnání všech položek výpočtu (kalkulace) cen pro vodné a stočné
za kalendářní rok 2023 a dosažené skutečnosti v témže roce

Za kalendářní rok 2023 Příjemce vodného a stočného: Šumavské vodovody a kanalizace a. s. (IČO 25232100)

Dílčí provozovatelské porovnání ceny Bezděkov odpadní voda převzatá

Nalezené chyby
Vlastník Město Klatovy nemá vyplněnu tab.č.5 Tvorba a čerpání prostředků na obnovu infrast.maj.

Vypracoval: Petr Chroust
Kontroloval: Michal Vlček
Telefon: 603880775

Datum: 23.4.2024
Schválil: Václav Kutil
E-mail: chroust@svak.cz



Porovnání všech položek výpočtu (kalkulace) cen pro vodné a stočné
za kalendářní rok 2023 a dosažené skutečnosti v témže roce

Za kalendářní rok 2023 Příjemce vodného a stočného: Šumavské vodovody a kanalizace a. s. (IČO 25232100)

Dílčí provozovatelské porovnání ceny Švihov voda předaná

I. Příjemce vodného a stočného

Obchodní společnost IČO Adresa: ulice, č.p. Adresa: PSČ obec Forma

Šumavské vodovody a kanalizace a. s. 25232100 Koldinova 672 33901 Klatovy I právnická

II. Provozovatel uvedený v povolení k provozování

Obchodní společnost IČO Adresa: ulice, č.p. Adresa: PSČ obec Forma

Šumavské vodovody a kanalizace a. s. 25232100 Koldinova 672 33901 Klatovy I právnická

III. Vlastník

Obchodní společnost IČO Adresa: ulice, č.p. Adresa: PSČ obec Forma

Město Klatovy 00255661 Nám. Míru 62 33920 Klatovy I právnická

Vypracoval: Petr Chroust
Kontroloval: Michal Vlček
Telefon: 603880775

Datum: 23.4.2024
Schválil: Václav Kutil
E-mail: chroust@svak.cz



Porovnání všech položek výpočtu (kalkulace) cen pro vodné a stočné
za kalendářní rok 2023 a dosažené skutečnosti v témže roce

Za kalendářní rok 2023 Příjemce vodného a stočného: Šumavské vodovody a kanalizace a. s. (IČO 25232100)

Dílčí provozovatelské porovnání ceny Švihov voda předaná

IČPE související s cenou podle povolení k provozování
IČPE Název provozní evidence

3205-665797-00255661-1/2-25232100 Klatovy RVS

Vypracoval: Petr Chroust
Kontroloval: Michal Vlček
Telefon: 603880775

Datum: 23.4.2024
Schválil: Václav Kutil
E-mail: chroust@svak.cz



Porovnání všech položek výpočtu (kalkulace) cen pro vodné a stočné
za kalendářní rok 2023 a dosažené skutečnosti v témže roce

Za kalendářní rok 2023 Příjemce vodného a stočného: Šumavské vodovody a kanalizace a. s. (IČO 25232100)

Dílčí provozovatelské porovnání ceny Švihov voda předaná

Finanční prostředky na obnovu podle PFO
Hodnoty jedn. Pitná voda Odpadní voda

Prostředky obnovy na rok 2023 podle PFO mil.Kč 0.000000 0.000000
z toho prostředky na obnovu z vodného a stočného mil.Kč 0.000000 0.000000
Hodnota souvisejícího majetku podle VÚME mil.Kč 0.899248 0.000000

Vypracoval: Petr Chroust
Kontroloval: Michal Vlček
Telefon: 603880775

Datum: 23.4.2024
Schválil: Václav Kutil
E-mail: chroust@svak.cz



Porovnání všech položek výpočtu (kalkulace) cen pro vodné a stočné
za kalendářní rok 2023 a dosažené skutečnosti v témže roce

Za kalendářní rok 2023 Příjemce vodného a stočného: Šumavské vodovody a kanalizace a. s. (IČO 25232100)

Dílčí provozovatelské porovnání ceny Švihov voda předaná

Tabulka č. 1
Kalkulační položky pro výpočet ceny pro vodné a stočné

Řádek Nákladové položky
Měrná
jedn.

Voda pitná Voda odpadní
Skutečnost Kalkulace Rozdíl Skutečnost Kalkulace Rozdíl

1. Materiál mil.Kč 0.026194 0.082791 -0.056597 0.000000 0.000000 0.000000
1.1 - surová voda podzemní + povrchová mil.Kč 0.000000 0.000000 0.000000
1.2 - pitná voda převzatá+odpadní voda předaná k čištění mil.Kč 0.026138 0.082448 -0.056310 0.000000 0.000000 0.000000
1.3 - chemikálie mil.Kč 0.000056 0.000343 -0.000287 0.000000 0.000000 0.000000
1.4 - ostatní materiál mil.Kč 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000
2. Energie mil.Kč 0.004654 0.013555 -0.008901 0.000000 0.000000 0.000000
2.1 - elektrická energie mil.Kč 0.004654 0.013555 -0.008901 0.000000 0.000000 0.000000
2.2 - ostatní energie mil.Kč 0.000000 0.000000 -0.000000 0.000000 0.000000 0.000000
3. Osobní náklady mil.Kč 0.000000 0.001912 -0.001912 0.000000 0.000000 0.000000
3.1 - mzdové náklady mil.Kč 0.000000 0.001429 -0.001429 0.000000 0.000000 0.000000
3.2 - osobní náklady další mil.Kč 0.000000 0.000483 -0.000483 0.000000 0.000000 0.000000
4. Ostatní přímé náklady mil.Kč 0.003022 0.021888 -0.018866 0.000000 0.000000 0.000000
4.1 - odpisy infrastrukturního majetku mil.Kč 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000
4.2 - opravy infrastrukturního majetku obnovující mil.Kč 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000
4.3 - opravy infrastrukturního majetku ostatní mil.Kč 0.000965 0.004071 -0.003106 0.000000 0.000000 0.000000
4.4 - nájem infrastrukturního majetku mil.Kč 0.002057 0.017817 -0.015760 0.000000 0.000000 0.000000
5. Jiné provozní náklady mil.Kč 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000
5.1 - poplatky za vypouštění odpadních vod mil.Kč 0.000000 0.000000 0.000000
5.2 - ostatní provozní náklady externí mil.Kč 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000
5.3 - ostatní provozní náklady ve vlastní režii mil.Kč 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000
6. Finanční náklady mil.Kč 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000
7. Ostatní výnosy mil.Kč 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000
8. Výrobní režie mil.Kč 0.006981 0.004392 0.002589 0.000000 0.000000 0.000000
9. Správní režie mil.Kč 0.016485 0.007583 0.008902 0.000000 0.000000 0.000000
9.1 - z ř. 9 osobní náklady režijní a správní mil.Kč 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000
10. Úplné vlastní náklady vč. prostředků na obnovu mil.Kč 0.057336 0.132121 -0.074785 0.000000 0.000000 0.000000
A Počet pracovníků osob 0.00 0.01 -0.01 0.00 0.00 0.00
B Voda pitná fakturovaná mil.m3
C - z toho domácnosti mil.m3
D Voda odpadní odváděná fakturovaná mil.m3
E - z toho domácnosti mil.m3
F Voda srážková fakturovaná mil.m3
G Voda odpadní čištěná mil.m3
H Pitná nebo odpadní voda převzatá mil.m3 0.001846 0.005102 -0.003256 0.000000 0.000000 0.000000
I Pitná nebo odpadní voda předaná mil.m3 0.001809 0.005000 -0.003191 0.000000 0.000000 0.000000

Tabulka č. 2
Kalkulovaná cena pro vodné a stočné

Řádek Kalkulační položky
Měrná
jedn.

Voda pitná Voda odpadní
Skutečnost Kalkulace Skutečnost Kalkulace

11. JEDNOTKOVÉ NÁKLADY Kč/m3 31.69 26.42 0.00 0.00
12. Vyrovnávací položky mil.Kč 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000
12.1 Vyrovnávací položky z roku 2021 dle platných pravidel cenové regulace mil.Kč 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000
12.2 Finanční vypořádání rozdílů kalkulací dle metodiky OPŽP % 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000
13. ÚVN + vyrovnávací položky mil.Kč 0.057336 0.132121 0.000000 0.000000
14. Kalkulační zisk mil.Kč -0.008565 0.002679 0.000000 0.000000
15. Podíl z ÚVN včetně prostředků na obnovu % -14.94 2.03 0.00 0.00
16. Z ř. 14 prostředky na obnovu infrastrukturního majetku mil.Kč 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000
17. Zisk k použití/ztráta mil.Kč -0.008565 0.002679 0.000000 0.000000
18. Celkem ÚVN + vyrovnávací položky + kalkulační zisk/ztráta mil.Kč 0.048771 0.134800 0.000000 0.000000
19. Voda fakturovaná pitná, odpadní+srážková mil.m3 0.001809 0.005000 0.000000 0.000000
20. Uplatňovaná cena pro vodné, stočné Kč/m3 26.96 26.96 0.00 0.00
21. Uplatňovaná cena pro vodné, stočné + 10.0 % DPH Kč/m3 29.66 29.66 0.00 0.00
22. Plně obnovující cena pro vodné, stočné Kč/m3 119.14 54.91 0.00 0.00
X. Vyrovnávací položka pro rok 2025 mil.Kč 0.000000 0.000000
Y. Uplatněný přiměřený zisk podle pravidel cenové regulace mil.Kč 0.000000 0.000000

Vypracoval: Petr Chroust
Kontroloval: Michal Vlček
Telefon: 603880775

Datum: 23.4.2024
Schválil: Václav Kutil
E-mail: chroust@svak.cz



Porovnání všech položek výpočtu (kalkulace) cen pro vodné a stočné
za kalendářní rok 2023 a dosažené skutečnosti v témže roce

Za kalendářní rok 2023 Příjemce vodného a stočného: Šumavské vodovody a kanalizace a. s. (IČO 25232100)

Dílčí provozovatelské porovnání ceny Švihov voda předaná

Tabulka č. 6
Kalkulace přiměřeného zisku příjemce vodného a stočného

Řádek Kalkulační položky
Měrná
jedn.

Voda pitná Voda odpadní
Skutečnost Kalkulace Skutečnost Kalkulace

Zisk zajišťující návratnost kapitálu dle bodu (5) písm.a) výměru MF
Y.1 Reprodukční hodnota majetku, kterou provozovatel přiřadil ke kalkulaci mil.Kč 0.899248 0.899248 0.000000 0.000000
Y.1.1 Míra návratnosti (Mv) % 0.49 0.49 0.49 0.49
Y.1.2 Zisk zajišťující návratnost kapitálu provozovatele mil.Kč 0.004406 0.004406 0.000000 0.000000
Y.2 Reprodukční hodnota majetku, kterou vlastník přiřadil ke kalkulaci mil.Kč 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000
Y.2.1 Míra návratnosti (Mv) % 0.92 0.92 0.92 0.92
Y.2.2 Zisk zajišťující návratnost kapitálu vlastníka mil.Kč 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000
Y.3 Navýšení zisku o částku, která bude vyčerpána dle PFO a která není v kalkulaci uplatněna mil.Kč 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000
Y.4 Rozdíl mezi vynaloženým prostředky na nákup a výší kapitálu společnosti v době nákupu mil.Kč 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000
Y.4.1 Míra návratnosti % 7.00 7.00 7.00 7.00
Y.4.2 Možné navýšení zisku při zohlednění nákupu společnosti mil.Kč 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000
Y.5 Celkový zisk zajišťující návratnost kapitálu mil.Kč 0.004406 0.004406 0.000000 0.000000
Meziroční nárůst zisku dle bodu (5) písm.a) výměru MF
Y.6 Hodnota přiměřeného zisku na 1 m3 pro rok 2022 Kč/m3 0.520000 0.520000 0.000000 0.000000
Y.6.1 Míra meziročního nárůstu zisku na 1 m3 % 7.00 7.00 7.00 7.00
Y.6.2 Hodnota zisku s uplatněním limitu meziročního nárůstu přiměřeného zisku mil.Kč 0.001007 0.002782 0.000000 0.000000
Celkový přiměřený zisk dle bodu (5) písm.a) a b) výměru MF
Y.7 Přiměřený zisk podle bodu (5) písm. a) a písm. b) výměru MF mil.Kč 0.001007 0.002782 0.000000 0.000000
Y Skutečně uplatněný zisk/ztráta resp. kalkulační zisk/ztráta mil.Kč 0.000000 0.002679 0.000000 0.000000

Vypracoval: Petr Chroust
Kontroloval: Michal Vlček
Telefon: 603880775

Datum: 23.4.2024
Schválil: Václav Kutil
E-mail: chroust@svak.cz



Porovnání všech položek výpočtu (kalkulace) cen pro vodné a stočné
za kalendářní rok 2023 a dosažené skutečnosti v témže roce

Za kalendářní rok 2023 Příjemce vodného a stočného: Šumavské vodovody a kanalizace a. s. (IČO 25232100)

Dílčí provozovatelské porovnání ceny Švihov voda předaná

Tabulka č. 3
Kalkulace pachtovného resp. nájemného vlastníka: IČO 00255661 Město Klatovy

Řádek Kalkulační položky
Měrná
jedn.

Voda pitná Voda odpadní
Kalkulace Skutečnost Kalkulace Skutečnost

4.4 Pachtovné (nájemné) infrastrukturního majetku mil.Kč 0.017817 0.002057 0.000000 0.000000
4.4.1 - odpisy propachtovaného (pronajatého) infrastrukturního majetku mil.Kč 0.160238 0.160238 0.000000 0.000000

Opravy infrastrukturního majetku obnovující, které hradí4.4.2
vlastník propachtovaného (pronajatého) majetku

mil.Kč 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000

Opravy infrastrukturního majetku ostatní, které hradí4.4.3
vlastník propachtovaného (pronajatého) infrastrukturního majetku

mil.Kč 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000

ostatní nákladové položky zahrnuté v pachtovném (nájemném)4.4.4
nad rámec položek č. 4.4.1, 4.4.2, 4.4.3

mil.Kč 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000

4.4.5 - zisk/ztráta mil.Kč -0.142421 -0.158181 0.000000 0.000000
- z ř. 4.4.5 prostředky na obnovu propachtovaného (pronajatého) majetku4.4.6
z pachtovnéhoho (nájemného)

mil.Kč 0.017817 0.002057 0.000000 0.000000

4.4.7 Plně obnovující pachtovné (nájemné) mil.Kč 0.160238 0.160238 0.000000 0.000000
Prostředky obnovy propachtovaného (pronajatého) majetku na  rok 20234.4.8
podle PFO vlastníka

mil.Kč 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000

4.4.9 Z toho: Prostředky na obnovu z pachtovného (nájemného) na rok 2023 mil.Kč 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000
Tabulka č. 7

Kalkulace přiměřeného zisku vlastníka IČO 00255661 Město Klatovy

Řádek Kalkulační položky
Měrná
jedn.

Voda pitná Voda odpadní
Skutečnost Kalkulace Skutečnost Kalkulace

Přiměřený zisk uplatněný v pachtovném (nájemném) dle bodu (5) písm.a) výměru MF
4.4.5.1. Reprodukční hodnota infrastrukturního majetku, který vlastník pronajímá mil.Kč 0.899248 0.899248 0.000000 0.000000
4.4.5.2 Míra návratnosti (Mv) % 0.92 0.92 0.92 0.92
4.4.5.3 Zisk zajišťující návratnost kapitálu vlastníka (ZNKV) mil.Kč 0.008273 0.008273 0.000000 0.000000
4.4.5.4 Navýšení zisku o částku, která bude vyčerpána podle PFO a která není v kalkulaci uplatněn. mil.Kč 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000
4.4.5.5 Celkový zisk v pachtovném (nájemném) zajišťující návratnost kapitálu vlastníka mil.Kč 0.008273 0.008273 0.000000 0.000000
Meziroční nárůst zisku v pachtovném (nájemném) dle bodu (5) písm.b) výměru MF
4.4.5.6 Hodnota přiměřeného zisku v pachtovném (nájemném) na 1 m3 pro rok 2022 Kč/m3 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000
4.4.5.7 Míra meziročního nárůstu zisku na 1 m3 % 7.00 7.00 7.00 7.00
4.4.5.8 Hodnota zisku s uplatněním limitu meziročního nárůstu přiměřeného zisku mil.Kč 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000
Přiměřený zisk dle bodu (5) písm.a) a b) výměru MF
4.4.5.9 Přiměřený zisk podle bodu (5) písm. a) a písm. b) výměru MF mil.Kč 0.008273 0.008273 0.000000 0.000000
4.4.5 Skutečně uplatněný zisk/ztráta resp. kalkulační zisk/ztráta mil.Kč -0.158181 -0.142421 0.000000 0.000000

Vypracoval: Petr Chroust
Kontroloval: Michal Vlček
Telefon: 603880775

Datum: 23.4.2024
Schválil: Václav Kutil
E-mail: chroust@svak.cz



Porovnání všech položek výpočtu (kalkulace) cen pro vodné a stočné
za kalendářní rok 2023 a dosažené skutečnosti v témže roce

Za kalendářní rok 2023 Příjemce vodného a stočného: Šumavské vodovody a kanalizace a. s. (IČO 25232100)

Dílčí provozovatelské porovnání ceny Švihov voda předaná

Tabulka č. 5Tvorba a čerpání prostředků obnovy vlastníka IČO 00255661 Město Klatovy

Skutečnost za uvedené období v mil.Kč.
Měrná
jedn.

Skutečnost
Vodovod Kanalizace

Od r.2009 celkem Tvorba
Čerpání

mil.Kč
mil.Kč

0.031017 0.000000
0.000000 0.000000

Za kalendářní Tvorba peněžní prostředky z vodného/stočného mil.Kč 0.002057 0.000000
rok 2023 peněžní prostředky ostatní mil.Kč 0.000000 0.000000

Čerpání mil.Kč 0.000000 0.000000

Tabulka č. 5Tvorba a čerpání prostředků na obnovu infrastrukturního majetku součtová

Skutečnost za uvedené období v mil.Kč.
Měrná
jedn.

Skutečnost
Vodovod Kanalizace

Od r.2009 celkem Tvorba
Čerpání

mil.Kč
mil.Kč

0.031017 0.000000
0.000000 0.000000

Za kalendářní Tvorba peněžní prostředky z vodného/stočného mil.Kč 0.002057 0.000000
rok 2023 peněžní prostředky ostatní mil.Kč 0.000000 0.000000

Čerpání mil.Kč 0.000000 0.000000

Vypracoval: Petr Chroust
Kontroloval: Michal Vlček
Telefon: 603880775

Datum: 23.4.2024
Schválil: Václav Kutil
E-mail: chroust@svak.cz



Porovnání všech položek výpočtu (kalkulace) cen pro vodné a stočné
za kalendářní rok 2023 a dosažené skutečnosti v témže roce

Za kalendářní rok 2023 Příjemce vodného a stočného: Šumavské vodovody a kanalizace a. s. (IČO 25232100)

Dílčí provozovatelské porovnání ceny Švihov voda předaná
Tabulka č. 1

Kalkulační položky pro výpočet ceny pro vodné a stočné

Řádek
Zdůvodnění vykázaných rozdílů v jednotlivých položkách

Voda pitná Voda odpadní
1.
1.1
1.2 nižší objem odběru než se očekávalo
1.3 nižší objem odběru než se očekávalo
1.4
2.
2.1 nižší objem odběru než se očekávalo
2.2
3.
3.1 nižší počet hodin
3.2 nižší počet hodin
4.
4.1
4.2
4.3 nižší náklady na opravu než se očekávalo
4.4 nájem je závislý na objemech
5.
5.1
5.2
5.3
6.
7.
8. vyšší osobní náklady
9. vyšší osobní náklady a úroky
9.1
10.
A nižší počet hodin
B
C
D
E
F
G
H menší odběr než se očekávalo
I menší odběr než se očekávalo

Tabulka č. 2
Kalkulovaná cena pro vodné a stočné

Řádek
Zdůvodnění vykázaných rozdílů v jednotlivých položkách

Voda pitná Voda odpadní
11.
12.
12.1
12.2
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.
20.1
21.
21.1
22.
X
Y

Tabulka č. 5
Tvorba a čerpání prostředků na obnovu infrastrukturního majetku

Zdůvodnění vykázaných rozdílů v jednotlivých položkách
Voda pitná Voda odpadní

tvorba od r. 2009
čerpání od r. 2009
tvorba za kalendářní rok 2023 (vodné, stočné)
tvorba za kalendářní rok 2023 (ostatní)
čerpání za kalendářní rok 2023

Vypracoval: Petr Chroust
Kontroloval: Michal Vlček
Telefon: 603880775

Datum: 23.4.2024
Schválil: Václav Kutil
E-mail: chroust@svak.cz



Porovnání všech položek výpočtu (kalkulace) cen pro vodné a stočné
za kalendářní rok 2023 a dosažené skutečnosti v témže roce

Za kalendářní rok 2023 Příjemce vodného a stočného: Šumavské vodovody a kanalizace a. s. (IČO 25232100)

Dílčí provozovatelské porovnání ceny Švihov voda předaná

Nalezené chyby
Podíl ÚVN/počet prac. v pitné vodě je menší než 0.01 nebo větší než 6 mil.Kč/prac. : Nutno komentovat

Vypracoval: Petr Chroust
Kontroloval: Michal Vlček
Telefon: 603880775

Datum: 23.4.2024
Schválil: Václav Kutil
E-mail: chroust@svak.cz


	Klatovy VS
	Klatovy VKV
	Klatovy odpadní voda převzatá z Bezděkova
	Klatovy pitná voda předaná do Švihova

